



Midtjysk Ejendomsudvikling ApS

Sinding Hedevej 117 B
8600 Silkeborg
CVR-nr. 30538161

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2023

Thomas Steentoft Wils
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Midtjysk Ejendomsudvikling ApS

Sinding Hedevej 117 B

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30538161

Stiftelsesdato: 03.06.2014

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Klaus Nybo Vestrup, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsudvikling, køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn, står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet i regnskabsåret 2022 vurderes ikke tilfredsstillende for selskabets aktiviteter og investeringsejendomme.

Selskabets ledelse oplevede i starten af driftsåret et usikkert ejendomsmarked og at nybyggeri generelt bremsede en del op, dertil en renteutvikling som udviste en historisk hurtig stigning til helt nye renteniveauer. Med baggrund heri blev det besluttet at frasælge nogle ejendomme og derigennem sikre en større frigjort kapital. Salgene har medført en negativ indregning mellem salgspris og bogført værdi for de solgte ejendomme. Dertil er investeringsejendommene indregnet efter nye vurdering med baggrund i højere afkastkrav til ejendommene.

Vedr. fremtiden og de indregnede værdier:

I regnskabsåret 2023 færdiggøres byggeri af 14 boliger og opførelse af 7 parcelhusgrunde. Der forventes igen i 2023 et positivt resultat af driften i selskabet og en mindre balancesum.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

En del af selskabets investeringsejendom er optaget til en afkastprocent på mellem 7,6% - 8,0% mod 5,0% - 6,5% i forhold til 2021. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 7,8% mod 6,2% i 2021. Endvidere er der indhentet selskabsopstilling på 4 ejendomme, og fratrukket estimeret salgsomsotninger til brug for værdiansættelsen.

Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastkravet på +/- 0,5%-point vil medføre en negativ/positiv ændring værdiregulering på henholdsvis ca. (658) t.kr. og ca. 298 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		645.492	810.865
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.690.962)	(140.689)
Af- og nedskrivninger		(2.638.972)	(68.290)
Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger	1	(1.600.000)	0
Driftsresultat		(5.284.442)	601.886
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(125.343)
Andre finansielle indtægter	2	4.982	5.031
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(713.458)	(300.872)
Andre finansielle omkostninger		(686.359)	(124.975)
Resultat før skat		(6.679.277)	55.727
Skat af årets resultat	3	882.000	(39.850)
Årets resultat		(5.797.277)	15.877
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.797.277)	15.877
Resultatdisponering		(5.797.277)	15.877

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		9.601.500	16.183.382
Investeringsejendomme		38.308.078	8.134.170
Materielle aktiver	4	47.909.578	24.317.552
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		100	100
Finansielle aktiver	5	100	100
Anlægsaktiver		47.909.678	24.317.652
Råvarer og hjælpematerialer		4.783.861	0
Varebeholdninger		4.783.861	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.268	62.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.028.689	60.627
Udskudt skat		842.300	0
Andre tilgodehavender		808.213	221.463
Tilgodehavender		13.696.470	344.736
Omsætningsaktiver		18.480.331	344.736
Aktiver		66.390.009	24.662.388

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(4.145.415)	1.651.862
Egenkapital		(4.095.415)	1.701.862
Udskudt skat		464.300	504.000
Hensatte forpligtelser		464.300	504.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.125.186	6.348.263
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		762.415	799.492
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.887.601	7.147.755
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	290.000	310.000
Bankgæld		449.203	380.271
Deposita		121.797	220.150
Modtagne forudbetalinger fra kunder		353.686	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.126	22.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.946.511	14.244.973
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.000	5.122
Anden gæld		17.930.200	111.958
Periodeafgrænsningsposter		0	14.296
Kortfristede gældsforpligtelser		63.133.523	15.308.771
Gældsforpligtelser		70.021.124	22.456.526
Passiver		66.390.009	24.662.388
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.651.862	1.701.862
Årets resultat	0	(5.797.277)	(5.797.277)
Egenkapital ultimo	50.000	(4.145.415)	(4.095.415)

Noter

1 Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Regnskabsposten vedrører en nedskrivning til forventet salgsværdi på selskabets varebeholdning, som består af 7 byggegrunde.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.031
Renteindtægter i øvrigt	4.982	0
	4.982	5.031

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(882.000)	49.000
Refusion i sambeskatning	0	(9.150)
	(882.000)	39.850

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	16.580.286	7.041.470
Overførsler	(4.365.598)	0
Tilgange	422.688	32.497.340
Afgange	0	(309.897)
Kostpris ultimo	12.637.376	39.228.913
Af- og nedskrivninger primo	(396.904)	0
Årets nedskrivninger	(2.567.417)	0
Årets afskrivninger	(71.555)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.035.876)	0
Dagsværdireguleringer primo	0	1.092.700
Årets dagsværdireguleringer	0	(1.690.962)
Tilbageførsel ved afgang	0	(322.573)
Dagsværdireguleringer ultimo	0	(920.835)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.601.500	38.308.078

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettølejen, samt til udbudspriser. Selskabets portefølje af

investeringsjendomme består af beboelsesejendomme. Selskabet har opført 14 rækkehuse som er fuldt udlejet efter balancedagen. Boligerne er opført således at der på sigt er mulighed for at lave individuelle frasalg. Dagsværdien af ejendommene er opgjort ud fra en afkastberegning men understøttet af en vurderet salgspris pr. m2 ved sammenholdelse af m2 priser i området. Ved værdiansættelsen er der ud fra en afkastmodel beregnet et afkastkrav på 3,9%, som svarer til en m2-pris på 23.500 kr. Den samlede størrelse af ejendommene udgør 1.414 m2.

Investeringsjendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det anvendte afkastkrav for selskabets ejendomme udgør i gennemsnit 7,8% pr. 31.12.2022 mod 6,2% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med (658) t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 298 t.kr. En reduktion på 500 kr. i m2 prisen vil reducere værdien med 700 t.kr. mens en forøgelse af m2 prisen på 500 kr. vil hæve værdien med 700 t.kr.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	200.000	100
Kostpris ultimo	200.000	100
Nedskrivninger primo	(200.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(200.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	100

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	250.000	270.000	6.125.186	5.266.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	40.000	40.000	762.415	602.415
	290.000	310.000	6.887.601	5.868.415

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T Wils Holding ApS administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og anden gæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.910 t.kr.
